
OGGETTO:MODIFICA POSTEGGI DEL SETTORE ALIMENTARE PER IL
MERCATO QUINDICINALE DEL 22/11/2020

COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL  FUNZIONARIO RESPONSABILE

Premesso che, il sottoscritto Sig. Bonomo Agostino, avente Posizione Organizzativa di
Responsabile del 7° Settore “ Suap - Sviluppo Economico – Commercio - Sport - Turismo e
Spettacolo Pubblica Istruzione”, attesta di non trovarsi in nessuna ipotesi di conflitto di interessi,
nemmeno potenziale, né in situazioni che danno luogo ad obbligo di astensione ai sensi del D.P.R.
62/2013 e del Codice di Comportamento interno e di aver verificato che i soggetti intervenuti nella
istruttoria che segue non incorrono in analoghe situazioni;

Premesso che, il primo venerdì e il 22 di ogni mese si svolge in Viale Aldo Moro il consueto
mercato quindicinale;

Vista l’Ordinanza Sindacale n. 58 del 17/11/2020 con la quale si dispone la sospensione del
mercato quindicinale previsto per Domenica 22 Novembre 2020, ad eccezione delle attività di
vendita dei prodotti alimentari;

Viste le prescrizioni previste dall’Ordinanza Sindacale n. 39 del 19/06/2020 che qui si
intendono riportate e trascritte;

Vista la Direttiva Sindacale prot. n. 26811 del 18/11/2020, con la quale si dispone, ai fini
dell’applicazione della citata Ordinanza e delle linee guida previste nei provvedimenti relativi al
contrasto della pandemia di modificare l’ubicazione dei posteggi del settore alimentare,
trasferendoli all’interno di Viale A. Moro, con la medesima ubicazione già utilizzata in Via
Rimembranza, al fine di evitare assembramenti, facilitare la contingentazione degli acquirenti e
garantire l’efficacia delle misure per il contenimento del contagio e lo svolgimento in sicurezza
delle attività;

Viste le LL.RR. 18/95, 2/96 e 28/99;
Atteso che, il Responsabile del Procedimento è il dipendente Corrado Ignaccolo;

DETERMINA

per tutto quanto sopra esposto che qui si intende integralmente riportato:
Di trasferire, solo per il mercato quindicinale del 22/11/2020, salvo nuove disposizioni, i1.
posteggi del settore alimentare, posizionandoli all’interno di Viale A. Moro, nel tratto
compreso tra Piazza degli Angeli e Via Ariosto, con la medesima ubicazione già utilizzata in
Via Rimembranza, secondo la seguente assegnazione:
Lato Giardino: n. 1A CASIRARO PIETRO (m. 6x2) – n. 2A MONTESANO ANGELO (m.-
6x2) – n. 3A VIOLA ANTONINO (m. 8x2) – n. 4A DI ROSA GIOVANNI (m. 10x2)  – n.

COPIA

DETERMINA DEL 7° SETTORE
SUAP – Commercio -  Sport Turismo e Spettacolo –

 Pubblica Istruzione
N. 58 / 7° SETTORE Del 19-11-2020

REG. GEN. N. 536



5A MODICA GIOVANNI (m. 10x2) – n. 6A CACCAMO ORAZIO  (m. 8x2) – n. 7A
TIRELLA MARIA GRAZIA (m. 8x2)
Lato Abitazioni: n. 8A MONTESANO GIOVANNI (m. 6x2) – n. 9A SORTINO PIETRO-
(m. 8x2) – n. 10A CANNARELLA GIOVANNI (m. 6x2) – n. 11A DI ROSA SALVATORE
(m. 6x2) – n. 12A DI ROSA LINO (m. 6x2) – n. 13A GIUNTA CONCETTO (m. 6x2) – n.
14A DI TOMMASI SALVATORE (m. 10x2).
Di attenersi scrupolosamente alle normative previste per il contenimento del contagio2.
Covid-19 così come specificato nelle linee guida nazionali, regionali e nelle citate Ordinanze
Sindacali e di osservare tassativamente gli orari di montaggio e smontaggio previsti nel
vigente regolamento comunale.

Il Funzionario Responsabile

F.to BONOMO AGOSTINO

7° SETTORE n. 58 del 19-11-2020 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 58 / 7° SETTORE   del  19-11-2020 Reg. Gen. n. 536 è stata

pubblicata   all’albo pretorio dell’ente per giorni 15 (quindici) consecutivi con decorrenza dal 19-11-20

IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to F.to

7° SETTORE n. 58 del 19-11-2020 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI


